

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 FORNECIMENTO DE AÇUCAR REFINADO, VINAGRE DE FRUTA E OUTROS, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Considerando a previsão contida no artigo 23, inciso I, do Decreto nº 32.570, de 22 de fevereiro de 2023, fica cancelado o preço registrado da empresa **TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**, item 9259 - ACUCAR REFINADO, PACOTE COM 1 KG, cota principal, do Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital.

Jundiaí, 20 de fevereiro de 2024

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DA DECISÃO DE PENALIDADE DO SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, DATADO DE 14.02.2024

Tomada de Preços nº 005/2022 - Processo nº 2.639-5/2022 - Contrato nº 102/2022. Objeto: para execução de obra de reforma de banheiros e acessibilidade no Parque Comendador Antônio Carbonari (Parque da Uva), situado na Av. Jundiaí, s/n - Anhangabaú, nesta cidade. Processo de Penalização - SEI PMJ 13331/2023.

Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, e considerando os termos do Contrato, **DENEGO PROVIMENTO** ao recurso interposto pela empresa **CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA – EPP**, ficando mantidas a aplicação das penalidades de “suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 2 (dois) anos”, e de “multa compensatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da contratação”.

(LUIZ FERNANDO MACHADO)
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 21/2024
OBJETO: MATERIAS ODONTOLOGICOS (RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 E OUTROS) – RP.

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: A M MOLITERNO EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINO BENZOATO ETILA - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital.

EMPRESA: DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

EMPRESA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - ROLETE DE ALGODAO - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2 do Termo de Referência/Anexo I do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS

2 - (4513) ANESTESICO TOPICO GEL C/AMINO BENZOATO ETILA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 16/02/2024 13:52:44.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 16/02/2024 14:52:44

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 21/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA EPP - Item(ns) :

1 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - Marca: DENTSPLY - R\$ 15,72/ PECA

BR LIC DIST DE MAT E SERVICOS LTDA EPP - Item(ns) :

4 - SUGADOR DE SALIVA, DESCARTAVEL - Marca: ALL PRIME - R\$ 6,70/PACOTE

5 - FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLOGICO - Marca: DPC BRASIL - R\$ 6,29/FRASCO

6 - REVELADOR PARA RAIOS-X ODONTOLOGICO - Marca: DPC BRASIL - R\$ 6,29/FRASCO

AGAPE MEDICAL LTDA EPP - Item(ns) :

3 - ROLETE DE ALGODAO - Marca: SOFT PLUS - R\$ 2,47/PACOTE

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA - Item(ns) :

7 - ESPONJA REABSORVIVEL HEMOSTATICA, COM 10 UN - Marca: MAQUIRA - R\$ 40,80/CAIXA

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 391/2023

OBJETO: FUBÁ DE MILHO, SEM GLUTEN, FARINHA DE TRIGO E OUTROS – RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - FARINHA DE TRIGO. - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostra no prazo concedido, desatendendo ao item 4.2. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

Item: 2 - FARINHA DE TRIGO. - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar documentos técnicos e amostra no prazo concedido, desatendendo ao item 4.2. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

Item: 3 - FARINHA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 4 - FERMENTO QUIMICO EM PO, COM 100 G. - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 5 - AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAIZENA, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FARINHA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 5 - AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAIZENA, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: NONNA D'ITÁLIA RESTAURANTE LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - FARINHA DE TRIGO. - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar



ADMINISTRAÇÃO

valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - FARINHA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 4 - FERMENTO QUIMICO EM PO, COM 100 G. - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 5 - AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAIZENA, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 7 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: NUTRITRICE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - FARINHA DE TRIGO. - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 7 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, SEM GLUTEN - Cota Principal - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 8.2.2.4. do Anexo I do Edital, com fulcro no item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: NUTRITRICE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FARINHA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 4 - FERMENTO QUIMICO EM PO, COM 100 G. - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 5 - AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAIZENA, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 7 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Motivo: Devido ausência de resposta das empresas, considerando que os valores ofertados para as cotas reservadas dos itens 03, 05 e 07 estão 10% superiores aos menores preços finais das cotas principais, ficam TODAS AS PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/02/2024 15:07:29
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 22/02/2024 16:07:29

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICADO o objeto e HOMOLOGADO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 391/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

NUTRITRICE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Item(ns):

3 - FARINHA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Marca: AGROBAL - R\$ 3,42/QUILO

3 - FARINHA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: AGROBAL - R\$ 3,42/QUILO

4 - FERMENTO QUIMICO EM PO, COM 100 G. - Cota Principal - Marca: TRISANTI - R\$ 2,12/LATA

4 - FERMENTO QUIMICO EM PO, COM 100 G. - Cota Reservada - Marca: TRISANTI - R\$ 2,12/LATA

5 - AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAIZENA, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: SIAMAR - R\$ 8,00/QUILO

5 - AMIDO DE MILHO, EM PO, TIPO MAIZENA, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Marca: SIAMAR - R\$ 8,00/QUILO

M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP - Item(ns):

7 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: APTI - R\$ 1,00/PACOTE

7 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Marca: APTI - R\$ 1,00/PACOTE

NUTRITRICE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME - Item(ns):

1 - FUBA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Reservada - Marca: CAPIVARIANA - R\$ 3,72/QUILO

1 - FUBA DE MILHO, SEM GLUTEN - Cota Principal - Marca: CAPIVARIANA - R\$ 3,72/QUILO

2 - FARINHA DE TRIGO. - Cota Principal - Marca: ORQUIDEA - R\$ 4,50/QUILO

2 - FARINHA DE TRIGO. - Cota Reservada - Marca: ORQUIDEA - R\$ 4,50/QUILO

6 - TRIGO PARA KIBE. - Cota Principal - Marca: DACOLI - R\$ 9,89/QUILO

6 - TRIGO PARA KIBE. - Cota Reservada - Marca: DACOLI - R\$ 9,89/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 18/2024

OBJETO: BEZAFIBRATO 400MG, ACETILSALICILICO ACIDO 100MG E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES:

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - BEZAFIBRATO 400 MG - Motivo: Nos termos do item 8.1.4 do Anexo I do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

Item: 3 - AMOROLFINA 5%, ESMALTE (2,5 ML) - Motivo: Nos termos do item 8.1.4 do Anexo I do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

Item: 13 - BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC) - Motivo: Nos termos do item 8.1.4 do Anexo I do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS:

2 - (41339) ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG COM LIBERACAO ENTERICA

5 - (55878) ACETILSALICILICO ACIDO 200 MG TAMPONADO

6 - (57351) ACETILSALICILICO ACIDO 81 MG TAMPONADO

9 - (57403) BRIMONIDINA 0,2% + TIMOLOL 0,5% SOLUCAO OFTALMICA 5ML

12 - (64495) AMITRIPTILINA 12,5MG + CLORDIAZEPOXIDO 5MG

15 - (65926) BENAZEPRIL CLORIDRATO 10MG + ANLODIPINO BESILATO 5MG

16 - (67745) ALPRAZOLAM 0,5MG LIBERACAO PROLONGADA

17 - (67795) ASCORBICO ACIDO 1000MG

19 - (68798) AMISSULPRIDA 200MG

20 - (73402) ACIDO GAMA AMINOBUTIRICO 100 MG + ASSOCIACOES

21 - (74640) AMISSULPRIDA 50MG

22 - (77596) ALOGLIPTINA 25 MG + PIOGLITAZONA 30 MG



ADMINISTRAÇÃO

ITENS FRACASSADOS:

01 - (24418) BEZAFIBRATO 400 MG
03 - (42272) AMOROLFINA 5%, ESMALTE (2,5 ML)
13 - (65070) BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC)

INTENÇÃO DE RECURSOS:

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/02/2024 16:14:34.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 21/02/2024 17:14:34
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 18/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS:

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns):
14 - AGOMELATINA 25 MG - Marca: SERVIER/VALDOXAN 25MG CX28CP/1127800730066 - Qtde: 364,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,3700 - Valor Total: R\$ 1.590,6800
18 - BRINZOLAMIDA 1% + TIMOLOLO 0,5% - 5ML - Marca: NOVARTIS/AZORGA SUSP FR5ML/1006811080018 - Qtde: 12,0000 - Valor Unitário: R\$ 62,0800 - Valor Total: R\$ 744,9600
23 - BRINZOLAMIDA 10 MG + DEXTROTARTARATO DE BRIMONIDINA 2 MG - Marca: NOVARTIS/SIMBRINZA 10+2MG/ML FR5ML/1006811310013 - Qtde: 5,0000 - Valor Unitário: R\$ 56,8200 - Valor Total: R\$ 284,1000
24 - BETAMETASONA 1MG/ML + CLORFENESINA 10MG/ML + TETRACAINA - Marca: FARMOQUIMICA/OTO-BETNOVATE FRS10ML/1039001620021 - Qtde: 2,0000 - Valor Unitário: R\$ 19,9300 - Valor Total: R\$ 39,8600
Valor Total: R\$ 2.659,6000
VIER PHARMA DISTR HOSPREPRES/CONS.LTDA EPP - Item(ns):
4 - ANLÓDIPINO, BESILATO 2,5 MG - Marca: CORDAREX - Qtde: 330,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,7300 - Valor Total: R\$ 240,9000.
8 - BAMIFILINA 300MG - Marca: BAMIFIX - Qtde: 480,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,2100 - Valor Total: R\$ 580,8000
Valor Total: R\$ 821,7000
REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):
10 - ANLÓDIPINO BESILATO 2,5MG + LOSARTANA POTASSICA 50MG - Marca: LOTAR - Qtde: 450,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,2500 - Valor Total: R\$ 1.012,5000
11 - BECLOMETASONA 100MCG + FORMOTEROL 6MCG SPRAY ORAL 120 DOSES - Marca: FOSTAIR DPI - Qtde: 4,0000 - Valor Unitário: R\$ 110,0000 - Valor Total: R\$ 440,0000
25 - ALOGLIPTINA 12,5 MG + METFORMINA 1000 MG - Marca: NESINA MET - Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,6600 - Valor Total: R\$ 798,0000
Valor Total: R\$ 2.250,5000
GEMELI MEDICAL LTDA EPP - Item(ns):
7 - ANLÓDIPINO BESILATO 5MG + LOSARTANA POTASSICA 100MG - Marca: ACHE - LOTAR - Qtde: 210,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,4500 - Valor Total: R\$ 514,5000
Valor Total: R\$ 514,5000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 15/2024
OBJETO: MOBILIÁRIO CONFORME PROJETO PARA A UBS MORADA DAS VINHAS – UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 23/02/2024 08:40:45.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 23/02/2024 09:40:45
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 15/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da (s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA ME - Item(ns):
1 - FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO CONFORME PROJETO - Marca: PROPRIA - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 52.500,00 - Valor Total: R\$ 52.500,00
Valor Total: R\$ 52.500,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e construção de arqui bancada no CECE Francisco Gastaldo, situado na rua Uva Niágara, 1250, Morada das Vinhas, nesta cidade.

PROCESSO SEI Nº 2427/2022

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e;

Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos (SEI nº 1388644);

RESOLVE:

a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Classificação	Empresa	Valor
1º	RW ENGENHARIA LTDA	R\$ 405.334,77

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa RW ENGENHARIA LTDA por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias. O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar desta publicação.

Jundiaí 26 de fevereiro de 2024

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA

HELOÍSA KLEMM SCARPIM

NEURI JOSÉ ANZOLIN

ELIETE BRUZA MOLINO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 351/2023
OBJETO: CONTROLADOR DE SEMAFOROS 8/8 FASES COM TECLADO E DISPLAY - UGMT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da licitante habilitada vencedora.

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 19/01/2024 15:16:02.
Aberto prazo de 1 hora para manifestar motivadamente a intenção de recorrer. Data final da intenção de recurso: 19/01/2024 16:16:02
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.



ADMINISTRAÇÃO

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 351/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à empresa abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

BRASCONTROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Item:

1 - CONTROLADOR DE SEMAFOROS 8/8 FASES COM TECLADO E DISPLAY - Cota Principal - Marca: BRASCONTROL - BTC3012 - Qtde: 15,00 - Valor Unitário: R\$ 28.800,00 - Valor Total: R\$ 432.000,00
1 - CONTROLADOR DE SEMAFOROS 8/8 FASES COM TECLADO E DISPLAY - Cota Reservada - Marca: BRASCONTROL - BTC3012 - Qtde: 5,00 - Valor Unitário: R\$ 28.800,00 - Valor Total: R\$ 144.000,00
Valor Total: R\$ 576.000,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 24/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS (NICERGOLINA, MESALAZINA, METOTREXATO E OUTROS) - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DECLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - NICERGOLINA 30 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 1 - NICERGOLINA 30 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 2 - MESALAZINA 1000 MG, SUPOSITORIO - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 3 - METOTREXATO 50MG (25MG/ML) INJETAVEL 2ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 3 - METOTREXATO 50MG (25MG/ML) INJETAVEL 2ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: FRAGRARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - OLOPATADINA 2MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 2,5ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

EMPRESA: GEMELI MEDICAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 10 - MOMETASONA FUROATO 50MCG/DOSE 18G SPRAY NASAL COM 120 DOSES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 20 - LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 20 - LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - MESALAZINA 1000 MG, SUPOSITORIO - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 5 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 10 - MOMETASONA FUROATO 50MCG/DOSE 18G SPRAY NASAL COM 120 DOSES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota

principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 14 - LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 14 - LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: RF MEDICAMENTOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 6 - MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 8 - OLOPATADINA 2MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 2,5ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

Item: 8 - OLOPATADINA 2MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 2,5ML - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

Item: 10 - MOMETASONA FUROATO 50MCG/DOSE 18G SPRAY NASAL COM 120 DOSES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 13 - BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC) - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

Item: 13 - BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC) - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada

INABILITAÇÕES

EMPRESA: TATIANE MARIA DE ARRUDA PRADO ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por não atender na íntegra o item 8.3. do Anexo I do Edital, deixando de apresentar os documentos previstos nos itens 8.3.2.2., 8.3.2.3., 8.3.2.4., 8.3.2.5., 8.3.3.1. e 8.3.4.1.

ITENS DESERTOS

4 - (41168) METOTREXATO 2,5 MG - COTA PRINCIPAL 4 - (41168) METOTREXATO 2,5 MG - COTA RESERVADA 11 - (63573) MACROGOL + POTASSIO + SODIO EM PO SACHES 14G - COTA PRINCIPAL 11 - (63573) MACROGOL + POTASSIO + SODIO EM PO SACHES 14G - COTA RESERVADA 16 - (68230) METOCLOPRAMIDA CLORID 7MG + DIMETICONA 40MG + PEPSINA 50MG - COTA PRINCIPAL 16 - (68230) METOCLOPRAMIDA CLORID 7MG + DIMETICONA 40MG + PEPSINA 50MG - COTA RESERVADA 17 - (74787) METFORMINA 1G DE LIBERACAO PROLONGADA - COTA PRINCIPAL 17 - (74787) METFORMINA 1G DE LIBERACAO PROLONGADA - COTA RESERVADA 23 - (80638) LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - COTA PRINCIPAL 23 - (80638) LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

1 - (4251) NICERGOLINA 30 MG - COTA PRINCIPAL 1 - (4251) NICERGOLINA 30 MG - COTA RESERVADA 3 - (40120) METOTREXATO 50MG (25MG/ML) INJETAVEL 2ML - COTA PRINCIPAL 3 - (40120) METOTREXATO 50MG (25MG/ML) INJETAVEL 2ML - COTA RESERVADA 8 - (58543) OLOPATADINA 2MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 2,5ML - COTA PRINCIPAL 8 - (58543) OLOPATADINA 2MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 2,5ML - COTA RESERVADA 13 - (65070) BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC) - COTA PRINCIPAL 13 - (65070) BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC) - COTA RESERVADA 14 - (66101) LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - COTA PRINCIPAL 14 - (66101) LIRAGLUTIDA 6MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML CANETA DESCARTAVEL - COTA RESERVADA 20 - (77213)

**ADMINISTRAÇÃO**

LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG - COTA PRINCIPAL 20 - (77213)
LEVOTIROXINA SODICA 12,5MCG - COTA RESERVADA 21 - (77436)
OLEO DE LINHACA 1000 MG - COTA PRINCIPAL 21 - (77436) OLEO
DE LINHACA 1000 MG - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 26/02/2024 10:55:24
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 26/02/2024 11:55:24

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 24/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns):

6 - MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - Cota Principal - Marca: VENOLISE 26,7MG - MYRALIS - SIMILAR - Qtde: 248,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3800 - Valor Total: R\$ 590,2400

6 - MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7MG - Cota Reservada - Marca: VENOLISE 26,7MG - MYRALIS - SIMILAR - Qtde: 82,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3800 - Valor Total: R\$ 195,1600

15 - MESALAZINA 500MG SUPOSITARIO RET - Cota Principal - Marca: MESACOL 500MG - SUPOSITARIO - TAKEDA - REFERENCIA - Qtde: 113,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,7100 - Valor Total: R\$ 532,2300

15 - MESALAZINA 500MG SUPOSITARIO RET - Cota Reservada - Marca: MESACOL 500MG - SUPOSITARIO - TAKEDA - REFERENCIA - Qtde: 37,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,7100 - Valor Total: R\$ 174,2700

Valor Total: R\$ 1.491,9000

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns):

5 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Principal - Marca: BAUSCH & LOMB/NEOVITE LUTEIN CX60CP/ISENTO - Qtde: 1463,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,5160 - Valor Total: R\$ 5.143,9080

5 - LUTEINA 3MG + ZEAXANTINA 0,25MG - LUTEINA ENRIQUECIDA COM VI - Cota Reservada - Marca: BAUSCH & LOMB/NEOVITE LUTEIN CX60CP/ISENTO - Qtde: 487,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,5160 - Valor Total: R\$ 1.712,2920

Valor Total: R\$ 6.856,2000

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns):

9 - N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG - CPRS - Cota Principal - Marca: BELFAR - Qtde: 248,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,4700 - Valor Total: R\$ 116,5600

9 - N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SODICA 250MG - CPRS - Cota Reservada - Marca: BELFAR - Qtde: 82,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,4700 - Valor Total: R\$ 38,5400

10 - MOMETASONA FUROATO 50MCG/DOSE 18G SPRAY NASAL COM 120 DOSES - Cota Reservada - Marca: EUROFARMA - Qtde: 2,0000 - Valor Unitário: R\$ 30,4600 - Valor Total: R\$ 60,9200

10 - MOMETASONA FUROATO 50MCG/DOSE 18G SPRAY NASAL COM 120 DOSES - Cota Principal - Marca: EUROFARMA - Qtde: 8,0000 - Valor Unitário: R\$ 30,4600 - Valor Total: R\$ 243,6800

12 - MAGNESIO 130MG + PIRIDOXINA 1MG - Cota Principal - Marca: HERTZ - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,6000 - Valor Total: R\$ 576,0000

Valor Total: R\$ 1.035,7000

ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA (CNPJ Nº 04.307.650/0012-98) - Item(ns):

22 - MIRABEGRONA 50 MG - CMP REVESTIDO DE LIB.PROLONGADA - Cota Reservada - Marca: MYRBETRIC / ASTELLAS - Qtde: 52,0000 - Valor Unitário: R\$ 6,1500 - Valor Total: R\$ 319,8000

22 - MIRABEGRONA 50 MG - CMP REVESTIDO DE LIB.PROLONGADA - Cota Principal - Marca: MYRBETRIC / ASTELLAS - Qtde: 158,0000 - Valor Unitário: R\$ 6,1500 - Valor Total: R\$ 971,7000

Valor Total: R\$ 1.291,5000

DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA - Item(ns):

24 - LURASIDONA CLORIDRATO 20 MG - Cota Reservada - Marca: LUTAB C/30 - ACHE - Qtde: 45,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,2500 - Valor Total: R\$ 191,2500

24 - LURASIDONA CLORIDRATO 20 MG - Cota Principal - Marca: LUTAB C/30 - ACHE - Qtde: 135,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,2500 - Valor Total: R\$ 573,7500

Valor Total: R\$ 765,0000

ONCO PROD DIST. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA (CNPJ Nº

04.307.650/0025-02) - Item(ns):

2 - MESALAZINA 1000 MG, SUPOSITARIO - Cota Principal - Marca: PENTASA / FERRING - Qtde: 42,0000 - Valor Unitário: R\$ 13,7200 - Valor Total: R\$ 576,2400

2 - MESALAZINA 1000 MG, SUPOSITARIO - Cota Reservada - Marca: PENTASA / FERRING - Qtde: 14,0000 - Valor Unitário: R\$ 13,7200 - Valor Total: R\$ 192,0800

Valor Total: R\$ 768,3200

REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):

12 - MAGNESIO 130MG + PIRIDOXINA 1MG - Cota Reservada - Marca: VITAMAX MB6 - Qtde: 120,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7600 - Valor Total: R\$ 211,2000

19 - LUTEINA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VITAMINA C + VITAMINA E + - Cota Reservada - Marca: LUT VISION - Qtde: 345,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7400 - Valor Total: R\$ 600,3000

19 - LUTEINA 10MG + ZEAXANTINA 2MG + VITAMINA C + VITAMINA E + - Cota Principal - Marca: LUT VISION - Qtde: 1035,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,7400 - Valor Total: R\$ 1.800,9000

25 - LUTEINA 10MG+ZEAXANTINA 2MG+OMEGA 3 303MG+VITAMINAS/MINERAIS - Cota Reservada - Marca: OPTOCARE LUTEINA PLUS - Qtde: 37,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9200 - Valor Total: R\$ 108,0400

25 - LUTEINA 10MG+ZEAXANTINA 2MG+OMEGA 3 303MG+VITAMINAS/MINERAIS - Cota Principal - Marca: OPTOCARE LUTEINA PLUS - Qtde: 113,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,9200 - Valor Total: R\$ 329,9600

Valor Total: R\$ 3.050,4000

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - Item(ns):

7 - METADONA CLORIDRATO 10MG - Cota Reservada - Marca: CRISTÁLIA-MYTEDOM 10MG - Qtde: 290,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,0600 - Valor Total: R\$ 307,4000

7 - METADONA CLORIDRATO 10MG - Cota Principal - Marca: CRISTÁLIA-MYTEDOM 10MG - Qtde: 870,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,0600 - Valor Total: R\$ 922,2000

Valor Total: R\$ 1.229,6000

RF MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns):

18 - MEBEVERINA CLORIDRATO 200MG - Cota Principal - Marca: RUBENTI - Qtde: 225,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,0000 - Valor Total: R\$ 675,0000

18 - MEBEVERINA CLORIDRATO 200MG - Cota Reservada - Marca: RUBENTI - Qtde: 75,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,0000 - Valor Total: R\$ 225,0000

Valor Total: R\$ 900,0000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 395/2023

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria técnica, plano de ação e realização de análises laboratoriais microbiológicas para monitoramento de pontos críticos das cozinhas nas Unidades Escolares da Unidade de Gestão de Educação, a serem realizadas em 146 (cento e quarenta e seis) Unidades Escolares, destinados à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 14 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção elétrica em veículos leves e médios, pertencentes à frota da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, compreendendo mão de obra especializada com o fornecimento de peças e/ou acessórios de reposição originais do fabricante.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 15 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024

OBJETO: Fornecimento de atum ralado em óleo comestível e caldo vegetal, sardinha em conserva e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 13 de março de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (hioscina 20 mg/ml injetável



ADMINISTRAÇÃO

1 ml, doxiciclina 100 mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 14 de março de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE AP. VEIGA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024

OBJETO: Fornecimento de escova endocervical estéril, seringa para insulina com agulha e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até às 10:00 horas do dia 13 de março de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (lâmina para microscopia, pinça de plástico tipo Punch e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 12 de março de 2.024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link "Licitações/Compra Aberta" – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal "Nova Jundiá", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 27 de fevereiro de 2024.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO o CONVITE-OBRAS nº 015/2023 para contratação de empresa especializada para execução de obra para implantação de iluminação pública no viaduto Hilário Caniato, nesta cidade, de acordo com o processo SEI nº 15521/2023 à empresa abaixo:

- ELÉTRICA CARDOSO SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI.....R\$ 82.643,53

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO VI, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 239/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISOS I E III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SAGA ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA. PROCESSO: 10.926-0/20. ASSINATURA: 22/02/2024. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EXCELÊNCIA DO BASQUETE NO COMPLEXO EDUCACIONAL, CULTURA E ESPORTIVO CECE ANTÔNIO OVÍDEO BUENO, SITUADO NA RUA SILVIO ROMERO N 20, ESQUINA COM A AVENIDA ANTÔNIO FREDERICO OZANAN E AVENIDA ALVARES DE AZEVEDO - VILA LIBERDADE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 5/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 187 (CENTO E OITENTA E SETE) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 207/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CROB ASSES EM DESENV PROF E GERENC LTDA EPP. PROCESSO: 09.110-2/21. ASSINATURA: 23/02/2024. VALOR TOTAL: R\$ 73.488,24. OBJETO: PS REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS, COM MÚLTIPLAS LINGUAGENS ARTÍSTICAS E CULTURAIS, NOS SERVIÇOS DE GESTÃO DIRETA QUE COMPÕEM A REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (RAPS) DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 259/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO VII SUSPENSÃO II, QUE SE FAZ AO

CONTRATO Nº 041/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 8, PARÁGRAFO ÚNICO, C/ ART. 26, ART. 57, § 1º, INCISO III, ART. 65, INCISO II, C/C ART. 78, INCISO XV E ART. 79, §5º, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: L T DA SILVA-ME. PROCESSO: 05.089-2/21. ASSINATURA: 23/02/2024. OBJETO: FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXAS III, IV E V, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS E SUSPENSO POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO VII E SUSPENSÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 042/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 8, PARÁGRAFO ÚNICO, C/C ART. 26, ART. 57, §1º, INCISO III, ART. 65, INCISO II, C/C ART. 78, INCISO XV E ART. 79, §5º, TODOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: GAVILAN ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 05.089-2/21. ASSINATURA: 23/02/2024. OBJETO: FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA II, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS E SUSPENSO POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, ADITAMENTO E REAJUSTE CONTRATUAL II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 003/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, "B", § 1º E ART. 57, INCISO II, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DV TORRES ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ME. PROCESSO: 12.039-8/21. ASSINATURA: 23/02/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 172.270,29. OBJETO: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, SUPRESSÕES AO CONTRATO ORIGINÁRIO E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 018/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TOTAL HS HIGIENIZANTE E SANITIZA LTDA ME. PROCESSO: Nº 31.731-0/23 E PMJ.0031731/2023. ASSINATURA: 22/02/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 6.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 376/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 11.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 023/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BY BUS TRANSPORTES LTDA. PROCESSO: 14.217-8/21. ASSINATURA: 26/02/2024. VALOR TOTAL: R\$ 690.929,10. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CLASSE TURÍSTICA, PARA LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS EM ATIVIDADES EXTRACLASSES, DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 423/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 150/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISOS II E III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSTRUTORA TOTAL EQUILIBRIO LTDA EPP. PROCESSO: 00.564-0/23 E PMJ.0000564/2023. ASSINATURA: 26/02/2024. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA COBERTURA DE TELHADO NO COMPLEXO ARGOS - CENTRO DE CAPACITAÇÃO E CMEJA, SITUADO NA VILA ARENS, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 9/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 5708/2024.

Dispensa de Licitação nº 13/24.

I - Objeto: Contratação Emergencial do sistema de estacionamento de veículos automotores de passageiros e carga, denominado "Estacionamento Rotativo", no âmbito deste Município.

**ADMINISTRAÇÃO**

II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal n.º. 14.133/21 e da Lei Federal n.º. 8987/1995.

III – Contratada: Autoparque do Brasil Empreendimentos e Serviços Ltda.

IV – Prazo de execução: 12 (doze) meses.

V - Justificativa: Trata-se da contratação emergencial do sistema de estacionamento de veículos automotores de passageiros e carga, denominado "Estacionamento Rotativo", no âmbito deste Município, o qual é uma política que busca democratizar o uso das vagas de estacionamento nas ruas e avenidas da cidade através da rotatividade, de modo que há um tempo máximo para um motorista ocupar determinada vaga, e está estreitamente relacionado com a mobilidade urbana das grandes cidades, já que o carro é um dos principais meios de transporte urbano hoje no Brasil.

Considerando que há um processo licitatório em andamento, Concorrência nº12/2022, sendo que se encontra em fase de análise de recursos e que não haverá tempo hábil para conclusão da licitação até o término da vigência do contrato atual;

Faz-se necessária a contratação em caráter extraordinário, com cláusula resolutiva, para que haja a possibilidade de extinção da concessão em período anterior, caso a licitação se conclua.

Quanto a escolha do fornecedor, a mesma se mostra viável, em razão da necessidade do fornecimento de infraestrutura (instalação de parquímetros), que ficaria inviável por razões de custo e de tempo para contratação de uma empresa diferente do próprio Contratado mencionado acima, considerando, por sua vez, que já há licitação em andamento. Desta forma, a interrupção do serviço traria prejuízos para a mobilidade urbana e pública do Município, não podendo contar com solução de continuidade estando presentes os requisitos que configuram a situação de emergência nos termos da Lei.

Trata-se, ainda, de uma contratação sem dispêndios de recursos orçamentários por parte da Municipalidade, e sim de repasse mensal pela concessionária aos cofres públicos, resultado da aplicação de taxa de administração sobre a arrecadação bruta mensal dos serviços, descontados os impostos incidentes sobre o faturamento, ao seja, a referida contratação gera receita ao Município.

(Esdras Benedito Cintra Junior)

Diretor do Depto. De Trânsito

UGMT/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor, constante dos autos.

Publique-se o respectivo Ato.

(Aloysio Queiroz)

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0042480/2024. ASSINATURA: 26/02/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES):Item(ns): 1 - PATINHO MOÍDO, CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF-CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:-TEXTURAMACIA-ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO,- AUSÊNCIA DE APRONERVOSES, OSSOS, TENDÕES, CARTILAGENS,-COÁGULOS E TECIDO LINFÁTICO.-TEOR DE GORDURA: MÁXIMO 5%-O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR CONGELADO INDIVIDUALMENTE-INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF).-CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC 12, DE 02/01/2001, DA ANVISA.-PESO LÍQUIDO: DE 1 A 02 KG.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM POLIETILENO, DE MATERIAL-ATÓXICO, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, RESIS-TENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSSOLDADA, C/ CARIMBO DO SIF OU SISP,-LOTE, VALIDADE E DEVE ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA-ROTULAGEM DE PRODUTOS.-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO-10 A 12 KG, LACRADAS COM FITA ADESIVA, DE MODO A GARANTIR A-RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO-DO PRODUTO.-CONSERVAÇÃO: TEMPERATURA DE 12°C A 18°C.-VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G):-PROTEÍNAS 15-GORDURAS TOTAIS 5 (MÁXIMO)-GORDURAS SATURADAS 2 (MÁXIMO)- MARCA: MISTER BOI - R\$ 55.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 2 - BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA, PATINHO, RECHEADO COM CENOURA-E VAGEM-PREPARADO COM CARNE BOVINA, PATINHO E LEGUMES (CENOURA E-VAGEM), TEMEPROS NATURAIS, ISENTOS DE GLUTAMATOMONOSSODICO-ROLE FIXO POR COLA COMESTIVEL, ISENTOS DE OBJETOS PERFU-RANTES;- PRODUTO CONGELADO IQF-PESO MEDIO UNITARIO DE APROXIMADAMENTE 100G COM (VARIAÇÃO-DE +/

10%)-EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO DE 1 A 5KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRA-DAS, COM 2A 10KG)-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):- PROTEINA 20- GORDURA TOTAIS(MAX): 6- SODIO(MAX): 100MG- MARCA: TOP CARNES - R\$ 58.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 3 - BIFE A ROLE DE CARNE DE FRANGO RECHEADO COM CENOURA E VAGEM-PREPARADO COM FILE DE PEITO DE FRANGO E LEGUMES (CENOURA E-VAGEM), TEMPEROS NATURAIS, ISENTOS DE GLUTAMATOMONOSSODICO;-ROLE FIXO POR COLA COMESTIVEL, ISENTOS DE OBJETOS PERFU-RANTES;- PRODUTO CONGELADO EM IQF-PESO MEDIO UNITARIO APROXIMADO DE 100G (COM VARIAÇÃO DE-+/ 10%);-EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO DE 1 A 5KG;-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRA-DAS, COM 2A 10KG.-VALORES NUTRICIONAIS G/100 (IGUAIS OU ACIMA):- PROTEINAS:17-GORDURAS TOTAIS (MAX):6-SODIO (MAX): 90MG-MARCA: TOP CARNES - R\$ 56.6000 POR QUILO- COTA PRINCIPAL. 4 - PATINHO EM CUBOS, CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF-CUBOS DE 2 A 4CM-CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:-TEXTURA MACIA-ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO-AUSÊNCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COÁ-GULOS E TECIDO LINFÁTICO-O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR CONGELADO INDIVIDUALMENTE-INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF).-CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC 12, DE 02/01/2001, DA ANVISA.-PESO LÍQUIDO: 01 A 02 KG.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE POLIETILENO, DE MATERIAL-ATÓXICO, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS RESIS-TENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSSOLDADA, C/ CARIMBO DO SIF OU SISP,-LOTE, VALIDADE E DEVE ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA-ROTULAGEM DE ALIMENTOS, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO-6 A 12 KG, LACRADOS COM FITA ADESIVA, DE MODO A GARANTIR A-RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO-DO PRODUTO.-CONSERVAÇÃO: TEMPERATURA DE 12° A 18°C.-VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G):-PROTEÍNAS 20-GORDURAS TOTAIS 5 (MÁXIMO)-GORDURAS SATURADAS 2 (MÁXIMO)-SÓDIO 50 MG (MÁXIMO)- MARCA: MISTER BOI - R\$ 57.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 5 - MÚSCULO TRASEIRO EM RODELAS, CONGELADO-RODELAS COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 2 CM, COM 50 A-60 GRAMAS-ISENTO DE APONEVROSE, OSSO, CARTILAGENS, TENDÕES, COAGULOS-TECIDO LINFÁTICO, PELOS;-CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS ADEQUADAS: COR, ODOR, SABOR,-APARENCIA E CONSISTENCIA.-TEXTURA MACIA.-DEVERÁ APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE GORDURA;-CONGELADO IQF, TEMPERATURA ENTRE 12 A 18°C;- CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC 12/2001, DA ANVISA.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE,-COR AZUL OU TRANSPARENTE, COMPATÍVEL COM CONTATO DIRETO DE ALIMENTOS, LACRE POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 01 OU 02 KG.-DEVERÁ APRESENTAR SELO DE INSPEÇÃO (SIF OU SISP), LOTE,-VALIDADE E ROTULAGEM ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO-DE 06 A 16 KG.-VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.-OBS: COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS*- MARCA: TOP CARNES - R\$ 49.7000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 6 - FILE DE PEITO DE FRANGO,DE 50 A 60 G,CONG.C/ DISTR ESCOLAS-SER CORTADO EM BIFES DE 50 A 60 G;-CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS: COR, ODOR, SABOR-APARENCIA E CONSISTENCIA;-TEXTURAMACIA-AUSÊNCIA DE GORDURA APARENTE, PELE,PENA, OSSO, CARTILAGEM-E APONEVROSES.-CONGELADO IQF, TEMPERATURA ENTRE 12 E 18°C;-CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC 12/2001.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COR AZUL OU-TRANSPARENTE, COMPATIVEL AO CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS,-LACRE POR TERMOSSOLDAGEM,CONTENDO 01 OU 02 KG. DEVERÁ-CONTER NO RÓTULO SELO DE INSPEÇÃO (SIF OU SISP), LOTE, -VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO-DE 06 A 16 KG. -VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. -VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G):-*PROTEÍNA 20-*GORDURAS TOTAIS MÁXIMO 5-*GORDURA SATURADA MÁXIMO 2-*OBS: COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS*- MARCA: MISTER BOI - R\$ 42.1000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 7 - FILE DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS,CONGELADO-SER CORTADO EM TIRAS DE APROXIMADAMENTE 6 A 10CM DE COMPRI-MENTO E DE 1 A 2CM DE LARGURA;-CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS: COR, ODOR, SABOR-APARENCIA E CONSISTENCIA;-



ADMINISTRAÇÃO

TEXTURA MACIA-AUSÊNCIA DE GORDURA APARENTE, PELE, PENA, OSSO, CARTILAGEM E APONEVROSE.-CONGELADO IQF, EM TEMPERATURA ENTRE 12 E 18°C-CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC 12/2001 DA ANVISA.-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COR AZUL OU TRANSPARENTE, COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS,-LACRE POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 01 OU 02 KG. DEVERÁ-CONTER SELO DE INSPEÇÃO (SIF OU SISP), LOTE, VALIDADE E-ROTULAGEM DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. -EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, CONTENDO-DE 06 A 16 KG. -VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. -VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100G) -* PROTEÍNA 20.* GORDURAS TOTAIS MÁXIMO 5.* GORDURAS SATURADAS MÁXIMO 2.*COM DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS*. MARCA: MISTER BOI - R\$ 39.7000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 8 - COXAO MOLE EM BIFE DE 60A 80G, CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF-PESO INDIVIDUAL DE 60 A 80G-CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:-TEXTURA MACIA-ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO-AUSENCIA DE APRONERVOSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COA-GULOS E TECIDO LINFÁTICO-O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR CONGELADO INDIVIDUALMENTE-INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF)-CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO-RDC 12, DE 02/01/2001, DA ANVISA-EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM POLIETILENO, DE MATERIAL ATÓXICO.-APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, RESISTENTE, COMVEDAÇÃO TERMOSSOLDADA, C/ CARIMBO DO SIF OU SISP, LOTE, VALIDADE E DEVE ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA ROTULA-GEM DE PRODUTOS, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO-DE 6 A 12KG, LACRADAS COM FITA ADESIVA, DE MODO A GARANTIR-A RESISTÊNCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO-DO PRODUTO-CONSERVAÇÃO TEMPERATURA DE 12°C A 18°C-VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):-PROTEÍNAS 20-GORDURAS TOTAIS MÁXIMO 9- MARCA: MISTER BOI - R\$ 59.0800 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 9 - FILEZINHO DE FRANGO, TEMPERADO E ASSADO NO VAPOR, CONGELADO-ISENTO DE PIMENTA, GLUTAMATOMONOSSODICO, FLAVORIZANTES-CORANTES ARTIFICIAS E CONSERVANTES;-SASSAMI DE FRANGO CORTADO EM PARTES DE APROXIMADAMENTE 40G-COZIMENTO DO FRANGO É CONDUZIDO EM ESTEIRA CONTÍNUA POR-PRESSÃO CALORÍFICA DE VAPOR DE ÁGUA SUPERAQUECIDO, CONFERINDO-AO PRODUTO APARENCIA DE ASSADO, IMEDIATAMENTE CONDUZIDO PELA-ESTEIRA AO PROCESSO DE CONGELAMENTO INDIVIDUAL RÁPIDO(30°C)-PRODUTO CONGELADO EM IQF, TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 12°C-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO-DE 1 A 2KG;-EMBALAGEM SECUNDÁRIA:CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO-DE 12 A 15KG;-VALIDADE:6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO;-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA(G/100):-PROTEÍNA 15-GORDURAS TOTAIS (MAX): 5-SODIO (MAX) 400MG- MARCA: BAITA - R\$ 52.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 10 - CARNE BOVINA FLOCADA, PATINHO, CONGELADO-PRODUTO CONGELADO EM IQF-TIRAS FLOCADAS DE 2,5 A 3,0 CM DE LARGURA, 5 A 6CM DE COMPRIMENTO, 0,3 A 0,5 CM DE ESPESSURA-PESO MÉDIO UNITARIO: 5G (VARIAÇÃO +/- 15%)-PRODUTO ISENTO DE APONEVROSES, OSSOS E CARTILAGENS-EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO DE 500G A 05KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRA-DAS, COM 01 A 10KG.-VALORES NUTRICIONAIS G/100-PROTEÍNA MINIMO 20-GORDURAS MAXIMO 3,5-SODIO MAXIMO 100MG- MARCA: MISTER BOI - R\$ 59.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 11 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, SEM OSSO E SEM PELE, EM CUBOS-COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, TEMPERADOS, -ASSADOS E CONGELADOS, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 25MM;-PRODUTO CONGELADO EM IQF;-ISENTO DE PIMENTA E GLUTAMATO MONOSSODICO;-EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO, CONTENDO DE 1 A-3KG. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO SELO DE INSPEÇÃO (SIF OU SISP), -LOTE, VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VI-GENTES;-EMBALAGEM SECUNDARIAM: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRA-DA, CONTENDO DE 5 A 12KG;-VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO;-VALORES NUTRICIONAIS G/100 (IGUAIS OU ACIMA):-PROTEÍNAS: 15-. GORDURAS (MAX): 8,5-. SODIO (MAX): 330.* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS- MARCA: BAITA - R\$ 46.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 12 - CARNE MOIDA DE FRANGO COM TEMPEROS:-CONTENDO NO MINIMO: 50% FILÉ DE PEITO DE FRANGO E 50% DE-FILÉ DE COXA,MOIDO,ALECRIM EM FLOCOS,CÚRCUMA EM PÓ,LARANJA-EM PÓ, MOSTARDA EM PÓ E OREGANO EM FLOCOS-

ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-MOAGEM EM DISCO DE 4 A 6MM-SEM OSSO, SEM PELE, SEM CARTILAGEM, SEM PENA, SEM APONEVRO-SE E SEM GORDURA-PRODUTO CONGELADO EM IQF-EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, COM DATA-DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF/SISP, MARCA E CNPJ DA EM-PRESA, CONTENDO DE 1 A 2KG;-EMBALAGEM SECUNDÁRIA:CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, ATÓXICO-RESISTENTE, CONTENDO DE 6 A 12KG-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):-PROTEÍNAS 18-. GORDURAS TOTAIS (MAX): 4-. SODIO (MAX) 100MG- MARCA: CENTROESTE - R\$ 45.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 13 - FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS COM TEMPEROS:-DEVERÁ CONTER NO MINIMO:FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS,-ALECRIM EM FLOCOS, OREGANO EM FLOCOS, TOMILHO EM FLOCOS,CUR-CUMA EM PÓ,MOSTARDA EMPO E CENOURA EM PÓ-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-CUBOS DE APROXIMADAMENTE DE 2 A 4CM-AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COA-GULOS, GORDURA APARENTE, TECIDO LINFÁTICO E PENAS-PRODUTO CONGELADO EM IQF-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, COM DATA-DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF/SISP, MARCA E CNPJ DA EM-PRESA, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,ATÓXICO,-RESISTENTE, CONTENDO DE 6 A 12KG-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):-PROTEÍNAS: 22-.GORDURA TOTAL (MAX): 5-SODIO (MAX): 100MG- MARCA: MEZATO - R\$ 45.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 14 - FILE DE SOBRECOXA DE FRANGO EM TIRAS COM TEMPEROS:-DEVERÁ CONTER NO MINIMO:FILÉ DE SOBRECOXA DE FRANGO EM TIRAS,ALECRIM EM FLOCOS, OREGANO EM FLOCOS, TOMILHO EM FLOCOS,-CURCUMA EM PÓ,MOSTARDA EM PO E CENOURA EM PÓ-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-TIRAS DE APROXIMADAMENTE DE 6 A 10CM DE COMPRIMENTO E DE 1-A 2CM DE LARGURA-AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COA-GULOS, GORDURA APARENTE, TECIDO LINFÁTICO E PENAS-PRODUTO CONGELADO EM IQF-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, COM DATA-DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF/SISP, MARCA E CNPJ DA EM-PRESA, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,ATÓXICO,-RESISTENTE, CONTENDO DE 6 A 12KG-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):-PROTEÍNAS: 15-.GORDURA TOTAL (MAX): 6-.SODIO (MAX): 110MG- MARCA: CENTROESTE - R\$ 45.7000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 15 - COXÃO MOLE EM TIRAS COM TEMPEROS:-DEVERÁ CONTER NO MINIMO: COXÃO MOLE EM TIRAS, ALECRIM EM-FLOCOS, OREGANO EM FLOCOS, TOMILHO EM FLOCOS E TOMATE EM PÓ-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-TIRAS DE APROXIMADAMENTE DE 2 A 4CM DE COMPRIMENTO E DE 1-A 2CM DE LARGURA-AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COA-GULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFÁTICO-PRODUTO CONGELADO EM IQF-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, COM DATA-DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF/SISP, MARCA E CNPJ DA EM-PRESA, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,ATÓXICO,-RESISTENTE, CONTENDO DE 6 A 12KG-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):-PROTEÍNAS: 18-.GORDURA TOTAL (MAX): 9-.SODIO (MAX): 80MG- MARCA: MEZATO - R\$ 63.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 16 - COXÃO MOLE EM CUBOS COM TEMPEROS:-DEVERÁ CONTER NO MINIMO: COXÃO MOLE EM CUBOS, ALECRIM EM-FLOCOS, OREGANO EM FLOCOS, TOMILHO EM FLOCOS E TOMATE EM PÓ-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-CUBOS DE APROXIMADAMENTE DE 2 A 4CM-AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COA-GULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFÁTICO-PRODUTO CONGELADO EM IQF-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, COM DATA-DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF/SISP, MARCA E CNPJ DA EM-PRESA, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,ATÓXICO,-RESISTENTE, CONTENDO DE 6 A 12KG-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):-PROTEÍNAS: 18-.GORDURA TOTAL (MAX): 9-.SODIO (MAX): 80MG- MARCA: MEZATO - R\$ 63.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 17 - LAGARTO, EM BIFE COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF:-DEVERÁ CONTER NO MINIMO: LAGARTO EM BIFE, ALECRIM EM FLOCOS-OREGANO EM FLOCOS, TOMILHO EM FLOCOS, PÁPRICA EM PÓ, SALSA E-CEBOLINHA.-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-CORTE EM BIFE,PESANDO UNITARIO DE 50G(VARIAÇÃO DE +/- 10%)-AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSSOS, TENDÕES, COA-GULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFÁTICO-PRODUTO CONGELADO EM IQF-EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, COM DATA-DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, SIF/SISP, MARCA E CNPJ DA EM-PRESA, CONTENDO DE 1 A 2KG-EMBALAGEM SECUNDARIA:



ADMINISTRAÇÃO

CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, ATOXICO, -RESISTENTE, CONTENDO DE 6 A 12KG-VALORES NUTRICIONAIS IGUAIS OU ACIMA (G/100):- PROTEINAS: 20.- GORDURA TOTAL (MAX): 7.- SODIO (MAX): 70MG- MARCA: CENTROESTE - R\$ 62.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 18 - CARNE-VARIEDADE: BOVINA-TIPO: PARTE TRASEIRA-CORTE: MOIDA-CLASSIFICACAO: ASSADA-TEMPERO: NAO-CARACTERISTICAS: SEM GORDURAS TRANS E ISENTO DE GLUTAMATO-MONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA (4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE- MARCA: MINERVA FOODS - R\$ 69.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 19 - CARNE-VARIEDADE: BOVINA-TIPO: PALETA-CORTE: BIFE-CLASSIFICACAO: IN NATURA-TEMPERO: SIM-INGREDIENTES: CONTER A PALETA E ,TOMATE, AIPO, CEBOLA, SALS, ALECRIM, OREGANO, CEBOLINHA E PÁPRICA DOCE)-CARACTERISTICAS: AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSS-OS, TENDOES, COAGULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFATICO E-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA(4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-TAMANHO DO CORTE: BIFE DE 50 A 60G-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE- MARCA: CENTROESTE - R\$ 55.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 20 - CARNE-VARIEDADE: MISTO DE BOVINO E SUINO-TIPO: PARTE TRASEIRA-CORTE: MOIDA-CLASSIFICACAO: IN NATURA-TEMPERO: SIM-INGREDIENTES: 70% BOVINAE 30% SUINAE ESPECIARIAS (CEBOLA EM PO, ALHO EM PO, TOMILHO FLOCOS, PÁPRICA DOCE, SAL E FARINHA D-E ARROZ)-CARACTERISTICAS: FORMATO BOLINHO, AUSENCIA DE APONEVROSES, C-ARTILAGENS, OSSOS, TENDOES, PELES, TECIDO LINFATICO E GLUTAMATOMONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA(4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-TAMANHO DO CORTE: BOLINHO DE APROXIMADAMENTE DE 23 A 27G-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE- MARCA: MEZATA - R\$ 43.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 21 - CARNE-VARIEDADE: FRANGO-TIPO: SOBRECOXA-CORTE: FILE-CLASSIFICACAO: IN NATURA-TEMPERO: SIM-INGREDIENTES: FRANGO E TEMPEROS PÓ (ALHO, CEBOLA, MOSTARDA, CU-RCUMA, LARANJA, CENOURA, AIPO, SALS, CEBOLINHA, ALECRIM, OREGANO, T-OMILHO)-CARACTERISTICAS: SEM GORDURAS TRANS E ISENTO DE GLUTAMATO-MONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA(4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-TAMANHO DO CORTE: FILÉ DE 120G (PODENDO VARIAR 10% P/ MAIS-OU P/ MENOS)-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE- MARCA: CENTROESTE - R\$ 45.6000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 22 - CARNE-VARIEDADE: BOVINA-TIPO: PARTE TRASEIRA-CORTE: ALMONDEGA-CLASSIFICACAO: COZIDA-TEMPERO: SIM-INGREDIENTES: CONTER NO MINIMO CARNE BOVINA, BANANA VERDE, FARINHA DE ROSCA E TEMPEROS NATURAIS (CEBOLA, ALHO, CHEIRO VER-DE E COENTRO)-CARACTERISTICAS: AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSS-OS, TENDOES, COAGULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFATICO E-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA(4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-TAMANHO DO CORTE: ALMONDEGA DE 25 A 35 G-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE-VALOR NUTRICIONAL MIN G/100: CARBOIDRATO 5G, PROTEINA 17G, GORDURAS TOTAIS (MAX) 9G, SODIO (MAX) 370MG, S/ GORDURAS TRANS- MARCA: JUMIRIM - R\$ 49.8000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 23 - CARNE-VARIEDADE: FRANGO-TIPO: PEITO-CORTE: ALMONDEGA-CLASSIFICACAO: COZIDA-TEMPERO: SIM-INGREDIENTES: CONTER NO MINIMO CARNE DE FRANGO, BANANA VER-DE, FARINHA DE ROSCA E TEMPEROS NATURAIS (CEBOLA, ALHO, CHEIRO-VERDE E COENTRO)-CARACTERISTICAS: AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSS-OS, TENDOES, COAGULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFATICO E-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA(4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-TAMANHO DO CORTE: ALMONDEGA DE 25 A 35 G-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM

PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE-VALOR NUTRICIONAL MIN G/100: CARBOIDRATO 4G, PROTEINA 14G, GORDURA TOTAL (MAX) 8G, SODIO (MAX) 340G- MARCA: JUMIRIM - R\$ 49.7000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 24 - CARNE-VARIEDADE: FRANGO-TIPO: PEITO-CORTE: DESFIADA-CLASSIFICACAO: COZIDA-TEMPERO: NAO-INGREDIENTES: DEVERÁ CONTER SOMENTE PEITO DE FRANGO-CARACTERISTICAS: AUSENCIA DE APONEVROSES, CARTILAGENS, OSS-OS, TENDOES, COAGULOS, GORDURA APARENTE E TECIDO LINFATICO E-ISENTO DE GLUTAMATOMONOSSODICO-TEMPERATURA: CONGELADA(4 GRAUS C)-TIPO DE CONGELAMENTO: IQF-UNIDADE MEDIDA: KG-PESO: 1KG A 2KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, TRAN-NSPARENTE COM IMPRESSÃO-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE- MARCA: SALGUEIRO - R\$ 49.9900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização da iluminação pública em diversas vias do Município de Jundiaí.

PROCESSO SEI Nº 5285/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data, e

Considerando a diligência efetuada junto à licitante CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 120/2024 e junto ao site da Caixa), para fins de complemento à relação de equipamentos inicialmente apresentada e da validade do Certificado de Regularidade do FGTS, bem como às licitantes SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS e RM EMPREENDIMENTOS LTDA (através do Ofício UGAGP/CMHJL nº 118/2024 e Ofício UGAGP/CMHJL nº 119/2024), para fins de aferição da autenticidade dos documentos atinentes à qualificação econômica financeira, as quais restaram todas frutíferas;

Considerando o parecer exarado pela CMHJL quanto aos apontamentos indicados na sessão de abertura pelos licitantes presentes, constante do Documento SEI nº 1383258.

RESOLVE:

- INABILITAR a licitante abaixo mencionada, conforme segue:

SPALLA ENGENHARIA LTDA, no tocante à qualificação técnica, por deixar de apresentar Atestado Técnico em nome da licitante, que comprove a execução dos quantitativos exigidos na parcela de maior relevância de instalação de luminária LED, desatendendo o item 3.5.2.1, alínea "a" do Edital. Ademais, a licitante apresentou certidão de registro no CREA em nome da licitante com prazo de validade expirado, desatendendo ao item 3.5.1. do Edital.

- HABILITAR as licitantes BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA; CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA; ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA; LEGACY TECH SOLUÇÕES URBANAS LTDA; LIZ CONSTRUÇÕES E ILUMINAÇÃO LTDA; LUZ FORTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA; CONSTRUTORA REMO LTDA; RH ENGENHARIA LTDA; RM EMPREENDIMENTOS LTDA; RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA e SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, por atenderem, na íntegra, às exigências editalícias.

Fica concedido o prazo de 05 dias úteis para interposição de recursos, a contar desta publicação.

Jundiaí, 27 de fevereiro de 2024
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
LEONARDO FERNANDES RELA
HELOÍSA KLEMM SCARPIM
LAÉRCIO BARADEL
ELIETE BRUZA MOLINO

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5954/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 82950,00 OBJETO: BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5953/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 16531,20 OBJETO: BISCOITO



ADMINISTRAÇÃO

DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5952/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 9720,00 OBJETO: BISCOITO DOCE COM CACAU E AVEIA, BISCOITO DE POLVILHO, BISCO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5956/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: WESLEY DIONE GRANJA ME VALOR TOTAL R\$ 147920,00 OBJETO: ATUM RALADO, SARDINHA EM CONSERVA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5955/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 114144,00 OBJETO: ATUM RALADO, SARDINHA EM CONSERVA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5959/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 14210,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5958/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R\$ 8484,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5957/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAFURGEL COMERCIO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 48900,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5960/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 18060,00 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5951/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA VALOR TOTAL R\$ 51994,50 OBJETO: MASSA DE PANQUECA, COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 554/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5810/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 3895,70 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5809/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 404324,89 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5814/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 182859,26 OBJETO: COUVE FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5989/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 65800,00 OBJETO: LUMINARIA PUBLICA LED E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5988/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PROFORTE-X CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 219926,00 OBJETO: LUMINARIA PUBLICA LED E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 5987/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL R\$ 25375,00 OBJETO: LUMINARIA PUBLICA LED E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6143/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR TOTAL R\$ 16426,90 OBJETO: PLACA DE FACHADA, TOTEM DE IDENTIFICACAO E OUTROS - RP - UGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FES/SES/ ACOES DE SAUDE NO AMBITO DA ATENCAO BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6209/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 5820,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6208/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SÃO BRAZ S/A IND.E COM.DE ALIMENTOS VALOR TOTAL R\$ 25200,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6207/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAJO IND E COM DE PROD ALIM NAT LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1497,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LENTILHA, FLOCOS DE MILHO, AMARANTO E DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6210/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATAC LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 10843,00 OBJETO: COCO RALADO DESIDRATADO, LEITE DE COCO, CACAU EM PÓ E OUTROS DESTINADO UNIDADE



ADMINISTRAÇÃO

DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6349/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1.780,00 OBJETO: CONFEÇÃO DE MÁSCARA PARA DORMIR PERSONALIZADA – UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COMPRA DIRETA Nº 312/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6460/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PR LABOR COM DE PROD E EQUIP P/LABORATORIOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 995,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE SWAB EM TUBO ESTERIL COM MEIO STUART - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 209/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 6494/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J. A. DELFORNO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 7485,00 OBJETO: CONFEÇÃO DE CONJUNTO DE AGASALHO - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA DIRETA Nº 2385/2023.

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 03/2024

ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA VILLAR, Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, no uso de suas atribuições legais, e em face ao que dispõe o Decreto nº 17.701, de 11 de fevereiro de 2000.

FAZ SABER, a quem possa interessar que a Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, fará eliminar os documentos constantes da listagem em anexo, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação do presente edital.

Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo citado, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha a respectiva qualificação e demonstração de legitimidade de pedido dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos.

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 26 de fevereiro de 2024.
ADRIANA DIAS DE O. VILLAR
Presidente da COPAD

 Prefeitura de Jundiaí		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ COPAD - Comissão Permanente de Avaliação de Documentos LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO OU GUARDA DE DOCUMENTOS E PROCESSOS				Unidade/Orgão: UGAGP Folha nº: 1	
ITEM	Nº DOCUMENTO/PROCESSO	TIPO DOCUMENTAL	QTDE/ VOLUME	DESCRIÇÃO	DATA ENTRADA ARQ. PERMAN.	PRAZO TABELA	OBSERVAÇÃO/JUSTIFICATIVA
01	001 A 2294	LICITAÇÃO	46 BOX	COTAÇÕES DO ANO DE 2016	DEZEMBRO/2021	05 ANOS	ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
02	001 A 2127	LICITAÇÃO	43 BOX	COTAÇÕES DO ANO DE 2017	DEZEMBRO/2022	05 ANOS	ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
03	001 A 2683	LICITAÇÃO	90 BOX	COTAÇÕES DO ANO DE 2018	DEZEMBRO/2023	05 ANOS	ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
04							
05							
06							
07							
08							
09							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							

Local / Data
JUNDIAÍ

 Responsável pela Seleção
Erika Rodrigues São João
 Chefe da Seção de Atendimento do Departamento de Compras Governamentais

Local / Data
Jundiaí

 Presidente da COPAD
 ADRIANA DIAS DE O. VILLAR
 Chefe da Divisão de Protocolo UGAGP

Local / Data
Jundiaí

 26/02/24
 Autorizo

 Araceli de Castro Nunes
 Diretora Unidade/Orgão de Compras Governamentais



ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2024

ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA VILLAR, Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, no uso de suas atribuições legais, e em face ao que dispõe o Decreto nº 17.701, de 11 de fevereiro de 2000. FAZ SABER, a quem possa interessar que a Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, fará eliminar os documentos constantes da listagem em anexo, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação do presente edital. Os interessados poderão requerer às suas expensas, no prazo citado, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha a respectiva qualificação e demonstração de legitimidade de pedido dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos. Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 22 de fevereiro de 2024.

ADRIANA DIAS DE O. VILLAR
Presidente da COPAD

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ		COPAD - Comissão Permanente de Avaliação de Documentos					Unidade/Orgão:	
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO OU GUARDA DE DOCUMENTOS E PROCESSOS						Folha nº: 01		
ITEM	Nº DOCUMENTO/PROCESSO	TIPO DOCUMENTAL	QTDE/VOLUME	DESCRIÇÃO	DATA ENTRADA ARQ.PERMAN.	PRAZO TABELA	OBSERVAÇÃO/JUSTIFICATIVA	
01	ANO 2016	RELATÓRIO	1 PASTA	RELATÓRIO DIÁRIO DE BORDO DE 2016 UGAGP/SEÇÃO DE FROTA	31/07/2016	5 ANOS	ELIMINAÇÃO	
02	ANO 2016	RELATÓRIO	1 PASTA	RELATÓRIO DIÁRIO DE BORDO DE 2016 UGAGP/SEÇÃO DE FROTA	31/08/2016	5 ANOS	ELIMINAÇÃO	
03	ANO 2016	RELATÓRIO	1 PASTA	RELATÓRIO DIÁRIO DE BORDO DE 2016 UGAGP/SEÇÃO DE FROTA	31/09/2016	5 ANOS	ELIMINAÇÃO	
04	ANO 2017	RELATÓRIO	12 PASTAS	RELATÓRIO DIÁRIO DE BORDO DE 2017 UGAGP/SEÇÃO DE FROTA	31/12/2017	5 ANOS	ELIMINAÇÃO	
05	ANO 2018	RELATÓRIO	12 PASTAS	RELATÓRIO DIÁRIO DE BORDO DE 2018 UGAGP/SEÇÃO DE FROTA	31/12/2018	5 ANOS	ELIMINAÇÃO	
06								
07								
08								
09								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								

Local / Data
JUNDIAÍ

Responsável pela Seleção
ADEMAR RODRIGUES
Chefe da Seção de Veículos Oficiais UGAGP

Local / Data
Jundiaí

22.02.2024

Presidente da COPAD
ADRIANA DIAS DE O. VILLAR
Chefe da Divisão de Protocolo UGAGP

Local / Data
Jundiaí

22.02.2024

AUTORIZO

Alexandra Castro Nunes
Diretora de Planejamento de Unidade/Orgão

LEIS

LEI N.º 10.097, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Revoga a Lei 7.411/2010, que autoriza concessão administrativa de uso de boxes do Centro Comercial Bandeirantes à Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística-IBGE, para instalação de agência.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ**, Estado de São Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada no dia 20 de fevereiro de 2024, **PROMULGA** a seguinte Lei:-

Art. 1º Fica revogada a Lei nº 7.411, de 03 de março de 2010.
Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos vinte e um dias do mês fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, e publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

LEI N.º 10.098, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

Regula o Serviço de Inspeção Municipal de Jundiaí-SIM; e revoga a Lei 9.233/2019, correlata.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ**, Estado de São Paulo, de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada no dia 20 de fevereiro de 2024, **PROMULGA** a seguinte Lei:-

CAPÍTULO I - DO OBJETO E DOS PRINCÍPIOS

Art. 1º O Serviço de Inspeção Municipal de Jundiaí (SIM Jundiaí), passa a ser regido nos termos desta Lei.

Art. 2º O SIM Jundiaí é o serviço responsável pela inspeção, fiscalização e registro das agroindústrias de pequeno porte, estabelecimentos industriais de pequeno porte, rurais e urbanos de Jundiaí, que confeccionam produtos de origem animal ou vegetal.

§1º Integram o SIM Jundiaí, o Serviço de Inspeção Municipal de Produtos de Origem Animal (SIMPOA) e o Serviço de Inspeção Municipal de Produtos de Origem Vegetal (SIMPOV).